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mhťwly 1100 skr n vve oisl juk

ra l (etá nalení bylí zavraž

dění ff svém domově v íreay
líídif" míl severně ol Iron

too th V páfek policím v Cbíea-K- u

zatkla hocha jménem tiurlty
liearda jenž m přiznal k spáchá-

ní vraždy Týž uémil na poli-

cejní stanici následující výpo-

věď "P#ob odejel ve středu rá-

no do města nakoupit nějaký ná-

bytek Když příáel domu Mary

mu řekla Že VcseJ jei do j''jí
svétntee ib zlvbl M'krii k

mé tváří a pravíh 'PudeíJj j
íté jednou obtéžovatí mojí

stru lOM-kn- tí hlavu Odpově-

děl jmoo že js m jí fieobtžoval
Uoli zdvihl a já myslel že

chtěl mne udeřítí lrže jwm v

ruce dlouhou pbiiku a xasald

jsem mu ránu do hlavy Mary

vyila uviděla Poba na zemí a

e na mne Cdeříl js'm jí
do hlavy Pak stará paní vyála
a rovněž zasadil js'm jí ránu do

hlavy Zdálo e mí stará paní
seltou pohnula a tudíž do4e jse

pro í Jobovu břitvu a uiízl jí hla-

vu Potom jsem uřízl hlavu Ma-rynu-
"

Ueard nalezen byl a zat-ée-

v domové své wst ry v Chíca-ur- u

TOM WATSON OPET V OBŽA

LOBÉ

Thomas V Watwn redaktor z

Augusta (ia historik a politik a

svého asii kandidát za místoprc
sílenfa na lístku populistícké

struny byl dán v obžalobu vel

kou porotou spolkovou pro posí-

lání postou oplzlé literatury Je

to výsledek útoku na římskoka-tolíeko-

církev pro něž Watson

byl jíž jednou obžalován a sou

zen a vsak osvobozen poněvadž
soudu byly předloženy pouze vý-

ňatky z jeho élánkú a nikoli

élánky úplné

OBECNÍ POULIČNÍ DRÁHA

PRO DETROIT

Městská rada v ÍMroít Mich

dala spolcé ponliéní dráhy lib

tímatum aby do J éervna podala
si cenu za své tratí a eelý maje-

tek jinak od dalšího vyjednává-n- í

bude upuštěno a město příkro-é- f

k stavbě obecního systému ro-ulié-

dráhy Nejdříve vytrhány
budou koleje na ulicích kde vý-

sada spoleéností vypráe a jin-

de položeny rovnoběžné tratí a

jakmile výsada vypríí koleje

soukromého monopolu budou vy-

trhány Spoleénost soudila se s

městem po více roku avSak pro
hrála í před vrchním soudem

státním Městský systém bude

rozsáhlejší a poněvadž éítáno bu

de nížil jízdné oéekává se že li

dé budou více používat! obecni

pouliéní dráhy Jakmile město

zapoéne s kladením svých vlast-

ních tratí nekoupí jíž majetek
spoleéiiosti za žádnou cenu

LHALA PRÝ ABY ZACHRÁNI-

LA MANŽELA

Pí hillían Uosenbcrifová mla

dá vdova po "la-ft- Louím-oví- st

New Yrku jednom ze étyř zbůj-

níků popravených pro své in'a-slcnst-

na zavraždění karbaníka
Koseuthala svědéila v pátek pří
druhém procesu a poruějkem
Jleekcreui Vypovídala že byla

při tom když Jack Kose naléhal

na jejího manžela a tří spolcéui-k- y

aby rubili Koseuthala poné
vadl Heeker to iditěj a viděla prý
jak ét vet lístek rozdělil se o pení-

ze obdržené po spáchání loéíuu

Kdy i hýla tázána proé pil prv-

ním procesu svědéila zcela iipáé-n- ě

pravila "lhala Jsem poně-

vadž chtěla jsem zachránit i mu

ře kterého jsem milovala před
elektrickou lidll"

DKSKT LIDÍ USMRCENO VÝ

BUCKEM

CtHit mu (i il v ťtliitrt Z nich

iltiitiikú usoiieiini bvbi V)bu
chrtu k mim a (hciiiikald v lu

ťtlnieké mUtuostt řintiy na vý

robu tfumoviicli antoiuobdovýili
ráfi v Octittitu minulý pátek
( hit jud zaiHéfttiitinct vHtiZiid

z tioi'k a ttoprm 1 4 dk uiiiiiHt

tilec sotva V)dtll lha tnu Ji it

irnéíi zraněni b lu ih rázu Mu

dtiva jednopatroví I konkrétu a

Cťiiuiitu bU zničena a jiné
stiVly V obvodu Jedně Utlle by

ly Ue méně poAkozviiy 1'tněl
ttl Hrála a iHlhaduj na ♦'aVMl
Cti zpiWihito v vIih Ii nibudi at
nikdy ináitiii V UhVIuúeké
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Upwrú uj Kuvurnérš U Jt io

povinností utátního tmntu

podnlkrutl kroky ji vórUni

potiAku tak aby spolkově

vojska mohlo býtl odvolána

V sobotu presíent Wdn po-

slal následující telegram coloraď

skěou guvernéru Amumusoví

"'Imiti znepokojen doslechnuv
U pooýáíí a! na odroécní vaXeho

sněmu a pokládám za svojí po-

vinnost upozornit! vás U moje
ústavní závazky vzhledem k udr-

žování pořádku V Coloradu nesmi

býlí protahovány do nekoneéna

neěionosfí státního sněmu Spol-kov- é

vojsko bylo tam posláno y-no-

na tak dlouho až stát Colo-lad- o

měl by éas a příležitost

přejmoutí znova úplnou svrcho-

vanost a kontrolu v těch věcech

Nemohu si představit! ž stát

byl by hotov vzdát se své svrcho-

vaností neb vrbnoutí sc zcela na

vládu Spojených Slátú a jest ml

úplné jasno ím nemá žádného

práva uěínítí něco tako-

vého když jest to v mocí jeho

předsevzít! kroky je

přítomná situace vyžaduje"
V odpovědí své guvernér sdé-li- l

picsídentoví že jakmile pro-

dány budou dluhopisy jichž vy

dání oprávněno bylo mimořád-

ným zasedáním sněmu na výpla-

tu milice "stát bude kontrolova

li situací" Dále praví guvernér
eoloradská uhelná oblasť kde

panovala stávka asi í00f havířu
lit I I I

OH minnieiio meaiei? ari oyia
pod vojenským zákonem celé m'--sic-

e

kdežto spolkové vojsko ko

nalo tam službu pouze tří týdny
'řed píchodem spolkového voj

ska doly byly prý hlídány milicí

a v té době doálo ke krvavým

bojům mezí státním vojskem a

důlními hlídaéí a stávkáří
V neděli vydal guvernér Am

mons deláí prohlášení v némž

praví že federálního vojska do-

sud jest třeba v Coloradu a Že

spolková vláda měla by býlí ná-

pomocna v urovnání stávky po
něvadž ve skuteéností je to pro
blém mezistátní a nikoli výhrad
ně státní Majitelé dolu prý by
dlí všichni na východě a také

hlavní úřadovny organísac uhlo-kopi- i

jsou v jiném státě Rovněž

unie nesouhlasila by prý s odvo-

láním spolkového vojska a v pří-

padě tom podala by protest do

Washingtonu

Vyáelřo váním bylo zjištěno

jak velké množství důlních bil-daé-

dalo se naverbovali do stát-

ní milice Tak na příklad zu Hi)

vojáků Akadrony A z Trinidadu

a setniny P druhého pěšího plu-

ku jež podílely se na bitvě U ÍU-dlo-

kde dvě ženy áest mužů a

jedenáct dětí bylo zabito YÍW by-

lí zaměstnanci téžařských spolcé-nosf- l

Podobný poměr í když ne

tak křiklavý byl vc všech selni-náei- i

a skadronáeh milice

Na majora Patricka J llamro-ck- a

velitele milice v Imdlow

vznesena byla vojenským sou-

dem žaloba pro vraždu žhářství a

loupež aváak unie odepřela vy-sbi- ti

k výslechu svědky Nicméně
1 laklo hodně ošklivého svědectví

bylo podáno proti llamrockovi

jiným důstojníkům a miliéákům

súéastuěitým na bitvě v Liidlow

POMNÍK "OTCI AMERICKÉHO

LODlTVA"
C přítomností několika tisíc o

sob mezí nimiž byli éleuové ka
biiu-t- senátoři kougresnlei vy-

socí důstojnici Miuiády a námoř-

nictva a éb nové irsko iimt ríekýeh

organisui I ze víei lt éiUll země

bronzová socha commielina Inltni

Hany ho "otce ameriekéhu vá

b élu ho loďstva" ndhah na hjla
V sobotu Ve řVttitkliii pal ku Vc

Washington lt C President Y li-

nou piimlovd blaud I té v kttté
se zMiiriHUil o sluihtitli luokáza
nvvh MairMU lnsli ve váb-- u za

in'olvtsi!t iiiliiiiivnii nvlo

plohláiod pn sideiilovu l nud
třeba aby Hpuj n Staly uzavl

mly alltanev s jtnViiii itátmly

osudný úmax krajana
Albvit Kutbvnka wMít j

dru i fitrmárA puuivrťi tkru
Joltltsoll I lowě V tleli b l v SO

bulu z liAlile o rozjevši gasoliiio
vě kál v ita Iratbh dtáhy Uwk

Island v (ona Ctty a dopadl na

hUvu I trpěl zraněni Isk lélkě
ft v t st i hodinách bil lolt'V
ZiUisU po něot vdova tři SVlMt

vě a dvě ilry

IMIH ♦

JíA ZEMÉDÉLJ&KÝ OVtlL NE-

DOJDE
Na konferencí demokratických

lU-u- h Mihwmiy posla neek-
- bylo

rozbcwJnuto obmezití zákonodár-

ný probraní v tomto aaedánl

kongresu pouze na pVdIohy pro-tífrunfo-

a rozpoétove ( yemť-llske-

ňv-r- o bod jednáno až v

zasedaní zimním Dle přítomných

planu koiiKrf nt tuk iAníÍ V)

TYFOVÝ MIKROB PRÝ OBJE
VEN

V rozprav kterou bodla číf i

na sjezdu amerického adruzenl

lekařlí v Atlanti? City N- - Jr
Harry Plot z pathaloviekého

od-- j

horu nemocníce H Hmai v New

Yorku sdílí podrobností o obje-en- í

a osamocení mikrobu který

působí tyfovou boreku

PO SPOLEČNÝCH KOFLÍCÍCH
SPOLEČNÁ KORYTA

Po zákaze spolčených koflíku I

pití vc vseeh veřejných budovách

zdravotní rinla z Filadelfie zaká-

zala minulý týden používání spo-

lečných iíj(ají koryt pro zví

řata Htatoí zdravotní dobytkář-

ská rada zjistila že cbřípící a ji-ři- č

ncmoec Sířeny jsou společný-m- í

koryty

"ORAPT" MEZI SOCIALISTY?

Vyloupni socialistické ortfaní-wae- e

v dcvetadvacáté wardé v

(Iiíchku neb íUhIí téže z národní

Mtrny( bylo odporučeno ve zpra-

ví předložen-
- minulý týden vý-

konnému výboru strany liyl to

výsledek obvinění a vyšetřovaní

proti národnímu sekretáři Wal-

tz™ Lenfcrsíekoví jenž prý za-!áv-

veliké kontrakty na tisk a

na jiné Mnohý oblíbeným závo-

dům na mhlít tím které podaly

riejnížsí nabídku Na sjezdu vý-

konného vboru přijaty byly ré

resoluce vzhledem k meí-k- é

situací a dělnické válce v

Coloradu a John 1) Kockeřeller
ml výslovné jest jmenován jako

zodpovklný za poméry v d olo-

vním průmyslu v onom stálí

TÍÍIIIÁCT DUU NA

MOBIVE ČLUNU

Pět námořníků i parníku Colum-bla- n

ohnlm zničeného zachrá-

něno po strašných útrapách
celním parničkem Seneca

10 třinácti dnech hrozných
avízdň v otevřeném člunu na

moři pét pozůstalých z

nákladního parníku Coliimbiau

?ylo znchránéno na severním

oeeáné vládním cel-ní-

parníékem Seneca v nudili

íedenáct élenft mužstva kte-

ré opustilo hořící parník Colum

bían když vznikl na nfm požár

jižně d Hable Island X k vél na

podlehlo zranéním a útrapám a

téla jejích vhozena byla do mo-

ře Zkáza parníku Columbían

vyžádala si celkem patn&ct oběti

Pvaeetsedm námořníku bylo

parníkem Kraneonia %

Cunardské linifl a jmrníkem Man-

hattan dva dny po katastrofě

Muži kteří zaehránéní byli v

nedéli parníékem Seneca jsou

první důstojník jméno n-i- d

udáno v besíiliatové depeňi ob-

držené v líaiiřai N H„ plavfll

Itobrrt h Tieso t)ear Kendall a

IVter IlellHiitfer a topiě Midiael

latdwiMfsen Cboláei byli živl na

několika smhareeh které a šelmu

vH a vm1u dávno jil spotřebo-

vali kdyj byli spatřeni parní-ěkt- l

Seitrca Ačkoli všichni byli

ittraluě vysíleni přee sdélill tib

utojníkftm Henney In níkteřl t
téeh lentuictl kteří naMksli do

íáehranuéhit éhinu byli tk broi

ně popálrnl l skonali v prvních
několika dnech Jinl swilaberil

hladem a lUnt upadali postupně
V tupou llumtejnost Na kime0

abvbi jíell pol pět kleti uleMi

na dno ělurut a wěnkivali kone

Kdyl ělun spatřen byl i ee

nlho pandě ku nhyl !'
iiiJiuettIloK inAwfk livt a
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Ir nik-l- s iniíy vitjjif 1rMiiieiiit'iii

vieloa iMlr jent iih i Hinti ejilitefí
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itu 'i kutil ilílini'ly íi krmeni a sen
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Mínu fininhhUh elevstor kďřý ilrl
laooo usla s í ll I' kns
eiiiiieiii tfotoVMk uru''f S ssieKi'-

-

lovní' velkou kol li ii ni utruje Jině
In v I)-

- oMiwijf t kovárny v6tir
sleilZAk h knliiy ifi krévy Temento-- '

v jlímw sklep let lil kmliyfi se
iliylll itn velkou ioloniř
ki-- r as vo-li- i dvě stmlny u větrníky
několik iihjimjimIiIi klíll iiťl MAin

krdmif1 Ifíviilk vyierif měkkými j
vory a smrtky ii Jíaými n'loliiými
stromy Mám velkou ilobřn vjííI'íiiiioh

ulirN'lii iioftutCivii jící iěkiií oko
vttnýVh liřoukvl viíiil Zvesti-- Jslilii- -

lil liruíiil ineruiiek II muniki jukni i

velkou ro'llcl liroiiy vinici Zsliriclii a

(tsviiiiti jsou nu severu a liiM'IA

'lirsnény nckoliks lieliimí velikýili rl

mostráxfi Márn nyní "s"to 200 skrň
tiUífiU' rostoui-- l jiAen

i e kters suma

ll selili mluví A jiHnese ne - nej!

'fo liiilli po li kru Irfnský rok liyl ii"J

utM jiikV kdy lll (0 let jsem vlilěl li

ilein jsem pro-lli- l H ♦ 1000 oliíll a ilo

dytka tohoto místu Míi funus je
v hustě Z es kli osinlě %

líli-lm- l vlastni ilolirě turíny a iluuio

vy Isem dví iiiIId oi ilolirělm trhové-

ho města ťflZiaa iirnf iroilAvaia

jest ta ' jsem sestAriiul a ií4l lycii
s jití n ii oiionn-- a f it k moj funna

jest IIÍA ioliř uríeiiA linii Hliyrb jl
rentovAiiiiii nečinil ksít Znilntlut
kiiilěmu vdoliy kilo s iiHjile nimi

fiirmii rolilAiluouti a lyl iiy rkliiiřis
n M4 lénu jest Hffiii akr a kupi--

i
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